2023 年 10 月吉日

お取引先様 各位

大阪市北区天満 4-15-5

登録番号T8-1200-0110-9944

振込手数料等のご負担についてのお願い

拝啓 貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。

平素より格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

すでに振込手数料等をご負担いただいているお取引様にも一律でお送りしておりますこと

をあらかじめご了承願います。

2023 年 10 月 1 日から  適格請求書等保存方式（インボイス制度）」が導入されますことを

機に、これまで弊社にて負担しておりました振込手数料（弊社ご請求金額に対する振込手数

料・手形の郵送料または、電子記録債権の決済手数料等）につきまして、民法の規定に沿っ

たお取引とさせて頂きたく存じます。2023 年 10 月 1日以降のお支払い分より、お取引様に

てご負担いただきますようお願い申し上げます。

10 月以降、入金時に控除された手数料は、翌月へ繰越ご請求させて頂きます。

誠に勝手ではございますが、何卒ご理解、ご了承を賜りますようお願い申し上げます。

尚、同年 10月からの弊社支払いにおいては弊社にて振込手数料を負担いたします。

敬具

 【開始時期】

2023 年 10 月 1 日以降のお支払いより

【お問合わせ先】

ニッコー・ハンセン株式会社

経理 田村

TEL 06-4801-7751